
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.12.2024 № 793         
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 04.03.2024 № 185  

 
 
В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ 

«Об электронной подписи», статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 
№ 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема 
и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на 
иные цели», в целях обеспечения перехода на электронный документооборот 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 04.03.2024 № 185 «Об утверждении порядка определения объема и 
условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 
учреждениям из бюджета города Стрежевой на иные цели» (в редакции  
от 05.08.2024 № 566): 

- Пункт 2.11 Порядка определения объема и условий предоставления 
субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям из бюджета 
города Стрежевой на иные цели, утвержденного указанным постановлением, 
изложить в редакции:  

«2.11. Предоставление субсидий осуществляется на основании соглашения о 
предоставлении субсидии на иные цели, не связанные с финансовым обеспечением 
выполнения муниципального задания (далее - соглашение), подлежащего 
заключению между Учредителем и Учреждением не позднее 10 рабочих дней со 
дня доведения лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии. 

Взаимодействие между Учредителем и Учреждением при заключении и 
подписании соглашения, дополнительных соглашений к указанному соглашению 
(за исключением соглашений, предусмотренных пунктом 2.12 настоящего порядка) 
осуществляется посредством системы электронного документооборота 
«Контур.Диадок» (далее - информационная система) с использованием усиленных 
квалифицированных электронных подписей. 

Соглашение, дополнительные соглашения (за исключением соглашений, 
предусмотренных пунктом 2.12 настоящего порядка) формируются в форме 
электронного документа в информационной системе и подписываются усиленными 
квалифицированными электронными подписями лиц, имеющих право действовать 
от имени Учредителя и Учреждения.». 



2. Настоящее постановление применяется, начиная с предоставления 
бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели в 2025 году. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Финансового управления Администрации городского округа 
Стрежевой.  

 
 
Мэр городского округа              В.В. Дениченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


